
1

červen 2022Informační 
zpravodaj
města 
Kunštát

Kunštátský 
zpravodaj Ročník XXVII

www.kunstat.eu

SLOVO STAROSTY INFORMACE O ČINNOSTI 
RADY MĚSTA 

Polovina roku bude za námi a všichni se 
snaží vynahradit si tu dlouhou dobu nečin-
nosti pod břemenem vládních opatření.  
Města, spolky a všechny možné instituce se 
předhánějí ve veřejných aktivitách a akcích, 
jako by měly strach, že na podzim snad zase 
na nás něco přijde. Musíme doufat, že covid 
ani úředník z FÚ to nebudou a že zůstane  
u staré dobré známé chřipky občas prolože-
né rýmou, které s námi sice taky zamávají, 
ale vedení státu je nebere na zřetel. Nejinak 
se chovají také stavebníci, kteří mají nejen 
finance, ale také štěstí, že sehnali alespoň 
nejdůležitější stavební materiály ještě za 
snesitelné ceny. Můžeme tedy sledovat, jak 
se na ulici Nová dotváří tři bytové domy re-
alizované brněnskou Prefou. I ta bojuje s ča-
sem. Proto se první bytovka dokončí oproti 
plánu o dva měsíce později, tedy až v říjnu. 
Současně se realizují vozovky kolem byto-
vých domů až k prodávaným pozemkům pro 
řadové domy. Zde má město ještě sedm vol-
ných pozemků na prodej. Na těch již proda-
ných noví majitelé také urychleně budují.  
Pro místní tyto stavební procesy znamenají 

výrazné omezení v podobě zvýšených imisí 
a dopravy a patří jim poděkování za shoví-
vavost. A odměnou jim budou nejen postup-
ně plánované úpravy okolí starších bytovek 
a parkovací místa navíc, ale také mnoho let 
slibovaná pořádná rekonstrukce ústřední 
silnice, která je věčným předmětem stížností. 
A kdy to všechno bude hotovo? Věříme, že 
brzy, tedy řádově do dvou let. Záleží na tom, 
jak se bude nové vedení po podzimních 
volbách stavět k nastaveným plánům.
Jak jsem již naznačil, vznikne mezi řadov-
kami nová ulice napojená na Novou. Zastu-
pitelé vybrali z několika návrhů název ulice 
Sportovní. Je to z důvodů návaznosti celého 
pozemku na prostor, kde je plánován spor-
tovní komplex pro občany, hlavně pro mlá-
dež a děti. 
A vznikem nové ulice vznikne i další prostor 
pro venčení našich čtyřtlapkových andělíč-
ků. Ale pozor, psí výkaly ponechané na veřej- 
ném prostoru nejsou chybou psů. Je to přímo 
zločinná ohavnost bezohledných majitelů. 
Pokud ale nejsou chyceni při činu, nic s tou-
to lumpárnou nenaděláme.       pokrač. na  s. 2

• Dohromady 1,92 milionu korun z městské-
ho rozpočtu rozdělili v květnu zastupitelé 
mezi místní spolky, sportovní a zájmové 
organizace, kluby a další uchazeče zapoje-
né do dotačního programu města Kunštát. 
Prostředky obdrželi následující žadatelé: 
Sdružená organizace slabozrakých a nevi-
domých Blansko (5 tisíc), Prokop Veselý – na 
pořádání letního koncertu kapely Poletíme 
(15 tisíc), Klub malé kopané Újezd (35 tisíc), 
Myslivecký spolek Kunštát (25 tisíc), Na 
Slunci (35 tisíc), TS BAMI Kunštát (40 tisíc), 
TJ Rudka (35 tisíc), Šachový klub Kunštát 
(16,5 tisíce), Florbalový klub Predators Kun-
štát (10 tisíc), Kynologický klub Zbraslavec 
(8 tisíc), Místní organizace Svazu tělesně 
postižených Kunštát (30 tisíc), Zahrádkáři 
Kunštát (30 tisíc), Chocholík (25 tisíc), Taro- 
kový klub Kunštát (5 tisíc), Yvona Okáčová 
– lamaterapie (5 tisíc), Kolpingova rodina  
(30 tisíc), SKI Club Kunštát (10 tisíc), Klub 
stolního tenisu Kunštát (40 tisíc), SK Nýrov 
(2 tisíce), SDH Rudka (10 tisíc), Nadační fond 

Ve dnech 20.–22. 5. 2022 se Kunštát popáté připojil k celoevropské události  
Dobrý den, keramiko!. V pátek v podvečer akci zahájila vernisáž výstavy zahradní 
keramické plastiky Terra Kunštát v areálu Jeskyně blanických rytířů v Rudce.  
Na víkend se dění přesunulo do Panské zahrady. Podtitul letošního ročníku zněl 
„Hrneční soustava“. Více jak dvacet keramiků z celé republiky vyrábělo hrnky 
značené kunštátským erbem a letopočtem. Vypálené hrnky různých tvarů a deko-
rů uvidíte v Kunštátě v září na 30. hrnčířském jarmarku. Návštěvníci mohli točit  
na kruhu, modelovat a nově také namalovat hrnek a převzít si jej vypálený. 
Program obohacovaly výpaly v pecích technikou raku i noční výpal v peci na dřevo.  
Jsme rádi, že keramické řemeslo v Kunštátě není jen součástí historie, ale stále žije!

Nikola SekoFoto: Tesaříkovi 



2

TERMÍNY SVOZU ODPADU
ČERVEN A ČERVENEC

komunál  1. 6., 15. 6. a 29. 6.
  13. 7., 27. 7.
plast         10. 6., 8. 7.
papír        24. 6., 22. 7.

INFORMACE O ČINNOSTI 
RADY MĚSTA Z KALENDÁŘE  

KULTURNĚ-SPOLEČENSKÝCH 
AKCÍ MĚSTA 

ČERVEN
4. 6. 

Poznávací zájezd 
místo konání: hrad Veveří, Špilberk

pořadatel: STP

4. 6. 
Den dětí a slavnostní otevření  

pohybové stezky Kunštát–Rudka 
místo konání: v jednání 

pořadatel: Spolek Na Slunci, z. s.

5. 6. 
Dětský karneval 

místo konání: výletiště Kunštát
pořadatel: SDH Kunštát

11.–12. 6. 
Svátky řemesel a krásy ušlechtilých koní 

místo konání: Panská zahrada
pořadatel: Řemesla v Kunštátě, z. s., 

město Kunštát

11. 6.
O pohár starosty SDH Újezd, soutěž 
mladých hasičů v požárním sportu 

a taneční zábava 
místo konání: areál Na Příhoně

pořadatel: SDH Újezd

18.–25. 6. 
Pobyt na Šumavě

místo konání: Železná Ruda
pořadatel: STP Kunštát

18. 6.
Soutěž MH v požárním útoku

místo konání: areál 
pod zámkem Sychotín

pořadatel: SDH Sychotín

25. 6. 
Dětský den 

místo konání: výletiště Rudka
pořadatel: Spolek MaN

Změna programu vyhrazena. 
Sledujte aktuální informace  

na webových stránkách města  
a pořádajících spolků.

F. Buriana (15 tisíc), Hasičský záchranný sbor 
JMK (15 tisíc), Spolek přátel umění města 
Kunštát – na Halasův Kunštát (80 tisíc), Řím-
skokatolická farnost Kunštát (500 tisíc), Fot-
balový klub Kunštát (170 tisíc), Žijeme hrou 
(280 tisíc), Tenisový klub Kunštát (150 tisíc), 
Včelaři (70 tisíc), SDH Újezd (70 tisíc), SDH 
Kunštát (80 tisíc), SDH Sychotín (80 tisíc).

• Příští rok od jara do podzimu by v Kunštá-
tě měly probíhat rozsáhlé stavební úpravy 
silničního průtahu náměstím Krále Jiřího. 
Podle dohody mezi městem Kunštát, státní 
organizací Ředitelství silnic a dálnic a dal-
šími orgány státní správy se počítá se zruše-
ním „trojúhelníku“ u kostela a jeho nahra-
zením stykovou křižovatkou ve tvaru T, 
úpravou silničního úseku od spodní části 
náměstí po křižovatku s ulicí Tenorova a ve 
směru na Rudku s úpravou silnice po parko-
viště u zdravotního střediska. Velkou změ-
nou bude také stavba nového chodníku podél 
domu Sedlákových a vybudování ostrůvku 
v místě stávajícího přechodu pro chodce  
u domu Sedlákových. Úpravy mají probíhat 
v několika etapách od května 2023 do října 
2023, provoz na náměstí bude omezen a řízen 
semafory, s celkovou uzávěrou se ale nepo-
čítá. Otevřená je zatím otázka dočasného 
přesunu některých autobusových zastávek. 

• Parkoviště u zadní části hřbitova bude 
dlážděné. V těchto dnech (poslední květno-
vý týden) zde probíhá příprava staveniště  
a navážení materiálu, betonové zámkové 
dlažby a obrubníků. Zpevněné parkoviš- 
tě ocení nejenom návštěvníci hřbitova, ale 
i občané, kteří využívají zdejší sběrné místo 
pro tříděný odpad. Toto sběrné místo zde 
zůstane zachované, pouze kontejner na 
bioodpad je přemístěn vedle bývalého hři-
ště na horním konci ulice Hliníky.

• Rada města schválila firmu RONYTRANS, 
s.r.o., jako vítěze výběrového řízení na zho-
tovitele místní komunikace a chodníku 
kolem nově chystaných řadových domů 
v Nové (Sportovní) ulici s termínem dokon-
čení nejpozději do 30. listopadu 2022 za 
nabídkovou cenu 5.291.723 korun. -ml-

NAHLÁŠENÍ STAVU  
VODOMĚRU 

Vodohospodářský odbor města Kunštát žádá 
všechny odběratele v Kunštátě, aby v obdo-
bí od 20. 6. do 1. 7. 2022 nahlásili stav vodo-
měru na kontakt uvedený níže, a to ve for-
mátu: příjmení, adresa odběrného místa, 
stav vodoměru v m3. SMS na tel. 777 471 481 
nebo e-mail: sedlackova@kunstat-mesto.cz.
Děkujeme za spolupráci.   -vho-

INZERCE
POZEMKY K VÝSTAVBĚ 

RODINNÝCH DOMŮ V KUNŠTÁTĚ

Město Kunštát nabízí k prodeji poslední sta- 
vební pozemky v jihozápadní části města na 
ulici Nová připravené k okamžité výstavbě. 
Součástí prodeje je projektová dokumentace, 
stavební povolení, vybudované sítě a základy.
Seznam volných pozemků s detailními in-
formacemi a kartami jednotlivých pozemků 
najdete na www.pozemky-kunstat.cz.    
Prodej bude probíhat formou elektronické 
aukce pomocí stabilního a bezpečného ná-
stroje. Bude tak zajištěna transparentnost 
celého prodeje. Termín aukce je 18. června, 
přihlášku je třeba podat do 16. 6. Přesné 
podmínky účasti v aukci a přihlášky najde-
te na www.pozemky-kunstat.cz. Na tomto 
webu jsou také veškeré informace a doku-
menty týkající se prodeje – vyvolávací ceny, 
podmínky, aukční vyhlášky a kupní smlouvy. 
Prodej zajišťuje společnost Tendera part-
ners, s. r. o., prodávajícím je město Kunštát.
Kontakt: Ing. Roman Bielak, 
info@tendera.cz, +420 731 193 745

Upozorňujeme občany, že splatnost poplatku  
za odpady, psy a nájem pozemků je do 30. června 2022.

SLOVO STAROSTY

Snad jednou dojdou takové zodpovědnosti  
a inteligence, že po svých svěřencích budou 
uklízet. Doufejme.                    
Mluvil jsem o akcích pro veřejnost a Kunštát 
má teď za sebou dvě významné události. 
V pátek 20. 5. byla v Rudce v areálu smyslové 
zahrady zahájena výstava keramiky našich 
nejlepších mistrů spojená s hudební vzpo-
mínkou na Jiřího Šlitra a Jiřího Suchého. 
Krásný podvečer. A hned druhý den nás 
čekal dvoudenní keramický workshop a ver-
nisáž evropského formátu „Dobrý den, kera-
miko!“ pod taktovkou Asociace českých 
keramických měst a města Kunštát. V Pan-
ské zahradě celý víkend vládla pohodová 
atmosféra v uvolněném režimu poučné  
a zábavné nálady pro více než jednu tisícov-
ku návštěvníků. Obě akce zorganizovali 
místní keramici a zaměstnanci města spolu 
se svými rodinami a přáteli z celé republiky. 
Patří jim velké poděkování, neboť se tohoto 
úkolu zhostili na velmi dobré úrovni. Když 
přičteme nádherné prostředí a panující pří-
jemné počasí, podařilo se vykouzlit úžasná 
setkání, která nadchla všechny zúčastněné.
A za tři týdny nás čeká druhá největší akce 
města a spolku Řemesla v Kunštátě, z. s.  
Po dvouleté odmlce se připravuje 13. ročník 
„Svátků řemesel a krásy ušlechtilých koní“, 
opět v Panské zahradě. Oslava práce našich 
dovedných předků i současných mistrů. 
Program lze zhlédnout na webových strán- 
kách www.svatkyremesel.cz. Bude pro vás 
připravena spousta stánků, skvělých řeme-
slníků a nádherných koní. A překvapení? 
Spojení drezúry a koňské show s vystoupe-
ním živého symfonického orchestru. Tak to 
musí být bomba. Přijďte a uvidíte sami.

MVDr. Zdeněk Wetter, starosta

http://www.pozemky-kunstat.cz
http://www.pozemky-kunstat.cz
mailto:info@tendera.cz
http://www.svatkyremesel.cz


3

KOMUNÁLNÍ ODPAD 

Kalendář svozů firmy SUEZ na 2. pololetí roku 2022
1. července – 31. prosince 2022

2022 Dny v týdnu Týden

8 CZ Po Út St Čt Pá So Ne číslo prac. dnů

červenec

1 2 3 26 1

4 5 6 7 8 9 10 27 3

11 12 13 14 15 16 17 28 5

18 19 20 21 22 23 24 29 5

25 26 27 28 29 30 31 30 5

srpen

1 2 3 4 5 6 7 31 5

8 9 10 11 12 13 14 32 5

15 16 17 18 19 20 21 33 5

22 23 24 25 26 27 28 34 5

29 30 31 35 3

září

1 2 3 4 35 2

5 6 7 8 9 10 11 36 5

12 13 14 15 16 17 18 37 5

19 20 21 22 23 24 25 38 5

26 27 28 29 30 39 4

říjen

1 2 39 0

3 4 5 6 7 8 9 40 5

10 11 12 13 14 15 16 41 5

17 18 19 20 21 22 23 42 5

24 25 26 27 28 29 30 43 4

31 44 1

listopad

1 2 3 4 5 6 44 4

7 8 9 10 11 12 13 45 5

14 15 16 17 18 19 20 46 4

21 22 23 24 25 26 27 47 5

28 29 30 48 3

prosinec

1 2 3 4 48 2

5 6 7 8 9 10 11 49 5

12 13 14 15 16 17 18 50 5

19 20 21 22 23 24 25 51 5

26 27 28 29 30 31 52 4

Provozní doba sběrného dvora od 1. ledna do 31. prosince 2022

Pondělí zavřeno 
Úterý –  12.00–17.00 
Středa  9.00–11.00  12.00–17.00 
Čtvrtek  9.00–11.00  12.00–17.00 
Pátek  9.00–11.00 12.00–17.00 
Sobota 9.00–12.00 
Neděle    zavřeno 

PLAST OD DOMU PAPÍR OD DOMU státní svátek

Ve státní svátky, ve státem uznaných 
dnech volna je sběrný dvůr vždy uzavřen.

-vb-



4

V měsíci dubnu navštívily děti z MŠ v Kunš-
tátě místní knihovnu. Pro každou třídu si 
paní knihovnice Radka Banyaová připravi-
la zajímavý program. Mladší děti se sezná-
mily s prostředím knihovny, prohlížely si 
různé knížky a poslouchaly pohádku, kterou 
jim paní knihovnice přečetla. Starší děti již 
prostředí knihovny většinou znají. Všichni 
společně si povídali o knížkách, kdo je píše, 
kdo kreslí obrázky, jak vznikají. Poslech  
z knihy, který si paní Banyaová připravila, 
byl také velmi poutavý. Děti byly v knihovně 
aktivní, program je zaujal. Děkujeme za 
krásně prožité dopoledne v knihovně. 

děti a paní učitelky z MŠ

UPOZORNĚNÍ!
KNIHOVNA BUDE 

V ČERVENCI UZAVŘENA
V UVEDENÝCH TERMÍNECH

30. 6.– 11. 7. 
DOVOLENÁ

18.–25. 7.  
REVIZE KNIHOVNÍHO FONDU

V rámci mezinárodního projektu LMŠ Jelí-
nek „The Knowledge of Languages – a World 
without Borders“, který realizujeme již dru-
hým rokem, se nám konečně podařilo setkat 
se s našimi partnery. Dlouho očekávané 
osobní setkání proběhlo v tureckém Ana-
muru začátkem dubna. Sešli jsme se s part-
nery z Turecka, Lotyšska, Rumunska. Norští 
partneři se bohužel účastnili pouze online. 
Projekt je zaměřen na výuku angličtiny  
v mateřských školkách a jedním z výstupů 
projektu je metodika pro pedagogy a peda-
gožky z mateřských škol, ale i pro rodiče, 
kteří nechtějí s výukou čekat až do základ-
ní školy. Právě na této metodice jsme v Tu-
recku spolu s partnery pracovali. K projek-
tu také vzniká obsáhlá webová stránka, 
která bude dostupná na podzim. Bude ob-
sahovat veškeré materiály ke stažení.
Hlavním těžištěm projektu je přímá výuka 
angličtiny ve školce, a to jak na bázi různých 
témat, tak i každodenních aktivit. První  
rok projektu jsme chystali specifická téma-
ta vycházející z potřeb naší školky a také 
jsme přemýšleli, jak je připravit, aby je mohl 
učit kdokoli. Nyní na podzim budeme testo-
vat témata, která připravili naši partneři.  
V Turecku jsme také měli možnost přímo 

vlastně funguje rumunská kultura. Velkým 
přínosem osobních setkání v rámci mezi-
národních projektů není jen živý lidský 
kontakt, ale také předání alespoň části 
kulturního bohatství daných národů. A prá-
vě proto má podle nás velký smysl učit děti 
cizímu jazyku již v nízkém věku, aby tato 
možnost pro ně byla samozřejmostí a svět 
byl před nimi doslova bez hranic, tak jak zní 
název našeho projektu. 
Po návratu jsme dětem v naší školce vyprá-
věly, jaké to v Turecku je a nebylo to jen poví- 
dání z atlasu, ale již z vlastní zkušenosti.  
Děti vše velmi zajímalo a některé z nich za- 
čaly spontánně kreslit mešitu a představo-
valy si, jak asi vypadá. Zajímalo je, jak se děti 
v Turecku zdraví, a hned turecký pozdrav 
„merhaba“ v ranním kroužku vyzkoušely. 
Velmi se těšíme na konec září, kdy všichni 
naši partneři přijedou za námi do Kunštátu. 
A pevně věříme, že jim dokážeme zpro-
středkovat stejně nevšední zážitek, jaký 
jsme měly možnost prožít my.

Zora Javorská, LMŠ Jelínek

Video o tom, jak učíme angličtinu u nás ve 
školce, můžete vidět na našich stránkách 
www.lsjelinek.cz.

vidět, jak probíhá výuka angličtiny v jejich 
mateřské škole. Bylo to pro nás velmi zají-
mavé, neboť mají úplně jiný styl. Zaměřují 
se především na moderní technologie a je-
jich využití již v předškolním věku. Tyto 
možnosti my ve školce z principu moc nevy-
užíváme, ale mohou se například hodit při 
pandemické situaci, nebo jen na dlouhé 
zimní večery pro rodiče :-). 
Součástí našeho tureckého výletu bylo i mno-
ho návštěv, jak různých významných pamě- 
tihodností v Anamuru, tak také vrcholných 
představitelů města. Bylo pro nás nečekané, 
že mezinárodní delegaci učitelek z mateř-
ských škol přijal k návštěvě i starosta města 
s 68 000 obyvateli, ale bylo příjemné vidět 
jejich zájem. Současně je to pravděpodobně 
dáno také tím, že naši turečtí partneři jsou 
právě kolegyně a kolegové z městského úřa-
du, odboru školství a oni projekt implemen-
tují v deseti vybraných školkách. 
Velmi příjemné bylo také tradiční turecké 
pohostinství, jejich péče o dobré jídlo a pití 
a naši spokojenost.
Další destinací, kterou navštívíme v rámci 
projektu koncem června, je rumunská Kon-
stanta. Jsme zvědaví, jak funguje jejich ma-
teřská škola, jak učí děti angličtinu a jak 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

LESNÍ MATEŘSKÁ ŠKOLKA JELÍNEK

A PROČ JSME VLASTNĚ BYLY V TURECKU? 

Foto: archiv MŠ 

Foto: Z. Javorská

http://www.lsjelinek.cz/


5

ÚSPĚCHY V KRAJSKÝCH KOLECH OLYMPIÁD

Žáci kunštátské školy se každoročně účast-
ní školních a okresních kol předmětových 
olympiád. Úspěšní soutěžící pak postupují 
i do kol krajských, případně celostátních. 
Právě to se letos podařilo dvěma žákyním 
devátého ročníku naší školy.
Lucie Urbánková byla úspěšná v okresním 
a krajském kole Olympiády v českém jazyce. 
Tato soutěž má dvě části – mluvnickou  
a slohovou, ve slohové části je úkolem sou-
těžících napsat příběh na zadané téma. 
Právě sloh je Lucčinou oblíbenou disciplí-
nou, a protože si výborně poradila i s obtíž-
nými mluvnickými úkoly, podařilo se jí 
v silné konkurenci obsadit 2. místo v okres-
ním kole. Krajské kolo bylo opravdu napína- 
vé a výsledky soutěžících velmi vyrovnané. 
Mezi 30 účastníky se Lucce podařilo získat 
vynikající 4. místo, a to se stejným počtem 
bodů, jako měla i soutěžící na 3. místě.
Jen o pár dnů později zazářila v krajském 
kole Olympiády v anglickém jazyce další 
žákyně naší školy Zuzana Zoubková. Zuzka 
prokázala vynikající znalosti angličtiny již 
před dvěma lety, kdy se této olympiády 
účastnila poprvé. Letos nejprve suverénně 
vyhrála okresní kolo a pak si skvěle vedla  
i v kole krajském, které se konalo v SVČ 
Lužánky. Soutěž měla dvě části – poslecho-
vý test a rozhovor ve dvojici se členy komise. 
V komisi byli zastoupeni dva čeští učitelé 
anglického jazyka a britský rodilý mluvčí. 
Zuzka skončila na úžasném třetím místě 
s 56 body, porota ocenila její krásnou ang-
ličtinu a bohatou slovní zásobu.

MĚSTO KUNŠTÁT NABÍZÍ k pronájmu ne-
bytové prostory určené k provozování pohos-
tinství, a to na adrese Rudka č. p. 79, 679 72 
Kunštát. Předmětem pronájmu je sál hos- 
pody, kuchyň, sociální zařízení a přilehlé 
venkovní prostory. Vše je plně vybaveno. 
Nájemné je stanoveno ve výši 3.000 Kč mě-
síčně, plus úhrada energií a vodného. Doba 
nájmu bude stanovena dohodou. Zájemci se 
mohou přihlásit nejpozději do 17. 6. 2022 na 
adrese MěÚ Kunštát, nám. Krále Jiřího 106, 
679 72 Kunštát nebo elektronicky na mail 
mu@kunstat-mesto.cz. Zájemce předloží 
kopii živnostenského oprávnění k provozo-
vání hostinské činnosti.

HLEDÁME PŘECHODNÝ PODNÁJEM pro 
rodinu z Ukrajiny – matku se 2 dětmi. Ideál- 
ně v Kunštátě, kde mají práci a jsou vázány 
na školu. Volejte 776 043 571. Děkujeme!

PŘIJÍMÁME K OPRAVĚ BOTY. Prodejna ná-
bytku, nám. Krále Jiřího 361, tel. 608 746 349.

PRODEJ DŘEVA z lesů města Kunštát. Kon-
takt pro zájemce: p. Švancara, tel. 728 666 364. 
Dopravu si zajišťuje a hradí zájemce sám.

INZERCE

PODĚKOVÁNÍ 
ZDRAVOTNÍKŮM

Spolek Řemesla v Kunštátě  
ve spolupráci s městem Kunštát 

se rozhodl předat 500 ks  
čestných vstupenek 

na slavnosti Svátků řemesel a krásy 
ušlechtilých koní, které se konají  

11. a 12. června 2022 v areálu  
Panské zahrady v Kunštátě,  
zdravotníkům z nemocnic  

v Boskovicích, Blansku a Letovicích  
jako poděkování za péči o pacienty 

během pandemie covidu-19.

Svátky řemesel jsou zejména oslavou lidské 
práce a osobního nasazení člověka a přesně 
tak vnímáme i vaši práci. Váš profesionální 
a lidský přístup zachraňuje životy, moc 
děkujeme a těšíme se na vaši návštěvu.

Zuzce i Lucce gratulujeme k úspěchům  
a věříme, že se jim bude dařit také v dalším 
studiu na vybraných středních školách.

I. Kuchyňová, H. Marvanová

Zdravím všechny pravidelné čtenáře naše-
ho okénka a doufám, že vás potěším spous-
tou informací o naší činnosti. Tentokrát 
nebylo moc zásahů, o to více jsme se věno-
vali veřejnosti a mladým hasičům.
Dvakrát jsme byli povoláni krajským ope-
račním střediskem k mimořádné události. 
První výjezd se uskutečnil 21. dubna a jed-
nalo se o taktické cvičení, při kterém byl 
simulován požár střechy bytovky v Kunštátě. 
Cvičení se zúčastnily tři profesionální jed-
notky a dvě jednotky dobrovolných ha- 
sičů. Byly to jednotky HS Kunštát, HS Bos-
kovice, HS Blansko, SDH Lysice a naše jed-
notka. Úkolem naší jednotky bylo provést 
hasební zásah jedním útočným proudem od 
rozdělovače v dýchací technice a záchrana 
zraněné osoby a její transport k přistavené-
mu automobilovému žebříku jednotky 
z Blanska. Po ukončení cvičení a jeho vyhod-
nocení jsme se vrátili na základnu. Chci 
poděkovat všem členům výjezdové jednotky, 
kteří se cvičení zúčastnili, za vzorné plnění 
všech pokynů, které dostali za úkol. 

OKÉNKO SDH KUNŠTÁT

Druhou událostí byl požár lesa u pískovny 
společnosti KORA. Požár byl malého rozsa-
hu a po provedeném průzkumu jednotkou 
HS Kunštát byla naše jednotka odvolána 
zpět na základnu ještě před příjezdem na 
místo. Událost se stala 16. května. 
V tradičním termínu, a to 30. dubna, jsme 
uspořádali tradiční pálení čarodějnic na 
výletišti za kulturním domem. Pro děti byly 
připraveny čarodějnické dílny, kde si moh-
ly vyrobit koště pro čarodějnici, vybarvit 
čarodějnici nebo netopýra a spoustu dalších. 
Doufám, že se všem, kdo zavítali na výleti-
ště, večer líbil.
Hned druhý den, v neděli 1. května, proběh-
la od 11:00 hodin mše za patrona hasičů 
svatého Floriána. Akce se zúčastnily i sbory 
z Nýrova a Újezdu u Kunštátu.
Poslední část okénka musím věnovat mla-
dým hasičům, neboť máme za sebou největ-
ší soutěž jara, a to PLAMEN. Po dvou letech, 
kdy byla soutěž omezena a děti některé  
disciplíny po tuto dobu netrénovaly, bylo 
náročné je vše správně naučit. Díky velké 

sna-ze trenérů se vše po-
vedlo a družstvo mlad-
ších žáků se umístilo na 
krásném sedmém místě 
a družstvo starších žáků 
na devátém místě. 
Všechny naše žáky, kteří 
se závodů účastnili, mu-
sím pochválit za maxi-
mální nasazení a kázeň. 
Je radost pracovat s dět-
mi, které to baví.
Ohni zmar, občanu zdar!

Pavel Peterka, 
velitel JSDH Kunštát       

Foto: archiv SDH

Foto: archiv ZŠ



6

KU
N

ŠT
ÁT

SK
Ý 

LE
TŇ

Á
K pátek 15. července

CROODSOVI: 
NOVÝ VĚK

sobota 16. července
TŘI TYGŘI VE FILMU: 
JACKPOT

PA
N

SK
Á 

ZA
H

R
A

D
A 

21
.0

0

 
 

    

2.  6.          čtvrtek Výstup na Sněžku 550 Kč 

  Výstup Obřím dolem na nejvyšší horu ČR  

4.  6. sobota Rakousko: Údolím Wachau na kole 750 Kč 

  Jedna z nejkrásnějších cyklostezek v Evropě  

5 . 6. neděle Slovensko: Prosiecka a Kvačianská dolina – turistika 800 Kč 

  Turisticky velice atraktivní doliny v Chočských vrších  

8.  6. středa Slovensko: Malá Fatra – hřebenovka / Janošikove diery 700 Kč 

  Krásná Malá Fatra – je na vás, jakou túru si vyberete…  

11. 6. sobota  Cyklostezka „Vsetínská Bečva“ 600 Kč 

  Určitě musíte vyzkoušet – NÁŠ TIP!  

12. 6. neděle Rakousko: soutěska Wasserlochklamm, Mariazell 900 Kč 

  Pohoří Hochswab, údolí řeky Salzy, Mariazell, jezero Erlaufsee – NÁŠ TIP!  

16. 6. čtvrtek Rakousko: Hohe Wand – turistika 700 Kč 

  „Stolová hora“ s nezapomenutelnými vyhlídkami    

23. 6. čtvrtek Rakousko: soutěska Johannesbachklamm – turistika 700 Kč 

  Novinka v naší nabídce – buďte první!  

25. 6. sobota Rakousko: kolem Neziderského jezera na kole 750 Kč 

  Hnízdiště ptáků, mohutné rákosové porosty, vinice…  

28. 6. úterý Rakousko: Medvědí soutěska – turistika 900 Kč 

  Opět otevřená soutěska, možnost výstupu na vrchol Hochlantsch  

29. 6. středa Slovensko: Velký Meder / Dunajská Streda 550 Kč 

ČERVEN 
 



7



Kunštátský zpravodaj vydává a zdarma rozšiřuje 1x měsíčně město Kunštát, nám. Krále Jiřího 106, IČO: 00280470, tel. 515 534 312, www.kunstat.eu, e-mail: podatelna@kunstat-mesto.cz, knihovna@
kunstat-mesto.cz, uzávěrka příspěvků je vždy 20. den v měsíci. Registrováno: MK ČR E21449. Tisk: Reprocentrum a.s., Bezručova 29, Blansko, tel. 602 737 857. Město Kunštát jako vydavatel odpo-
vídá pouze za příspěvky, které přinášejí informace z MěÚ a jsou autorizovány. Za obsahovou a stylistickou stránku jiných příspěvků, včetně inzerce, vydavatel neodpovídá. Rada města si vyhra-
zuje právo tyto příspěvky krátit vzhledem k limitovanému rozsahu KZ.

SLZA 
26.8. 
18 h

27.8. 
18 h

28.8. 
11 h

 předprodej  350 Kč 
na místě  400 Kč 

250 Kč

28.8. 
17 h

 předprodej  580 Kč 
na místě  650 Kč 

MICHAL PROKOP 
                    A  TRIO 

M
ěs

to
 K

un
št

át
P

an
sk

á 
za

hr
ad

a

2
0
2
2

 předprodej  350 Kč 
na místě  400 Kč 

ARAKAIN 
 a  LUCIE  BíLá

šTíSTKO  A  POUpěNKA
                      Pro děti

Předprodej 
IC Kunštát od 1. 7. 2022, tel. 516 410 576 
TICKETSTREAM, www.ticketstream.cz

www.kunstat-mesto.cz
FB: facebook.com/kunstatmesto

Kunštátské
kulturní léto 

SLZA 
26.8. 
18 h

27.8. 
18 h

28.8. 
11 h

 předprodej  350 Kč 
na místě  400 Kč 

250 Kč

28.8. 
17 h

 předprodej  580 Kč 
na místě  650 Kč 

MICHAL PROKOP 
                    A  TRIO 

M
ěs

to
 K

un
št

át
P

an
sk

á 
za

hr
ad

a

2
0
2
2

 předprodej  350 Kč 
na místě  400 Kč 

ARAKAIN 
 a  LUCIE  BíLá

šTíSTKO  A  POUpěNKA
                      Pro děti

Předprodej 
IC Kunštát od 1. 7. 2022, tel. 516 410 576 
TICKETSTREAM, www.ticketstream.cz

www.kunstat-mesto.cz
FB: facebook.com/kunstatmesto

Kunštátské
kulturní léto 


